(1+i)n

*iC= (—————————-) *(D)
                 (1+i)n-1

Donde:
C : Cuota constante
D : Deuda acogida
i : Interés mensual de 
fraccionamiento: 0,25 %
n : Número de meses de 
fraccionamiento.
La cuota constante no puede ser 
menor a S/ 415,00 (Cuatrocientos 
quince y 00/100 soles).

q. Amortización : A la parte de la cuota constante que 
cubre la deuda acogida.

r. Primera cuota : A la cuota que inicia el pago del 
fraccionamiento más los intereses 
diarios de fraccionamiento 
generados por la deuda acogida, 
desde el día siguiente de la fecha

[...]

hasta en ciento veinte (120) cuotas mensuales iguales, 
excepto la primera y última.

ii. Las cuotas constantes mensuales están constituidas 
por la amortización más los intereses del fraccionamiento.

iii. Las cuotas del fraccionamiento no pueden ser 
menores a S/ 415,00 (cuatrocientos quince y 00/100 
soles), salvo la última cuota, sin perjuicio de lo señalado 
en el numeral siguiente.

iv. Si la deuda acogida fuera menor a S/ 415,00 
(cuatrocientos quince y 00/100 soles), se considera una 
única cuota aplicándose a dicha deuda los intereses 
diarios de fraccionamiento hasta la fecha de vencimiento 
de pago de la cuota.

v. El vencimiento de las cuotas constantes mensuales, 
de la primera y última cuotas se producen el último día